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J‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ i Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsalUn gg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/II1/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT, ST, MT

No. Dosen / NIP : 5888/202090213

NIDN / NIDK : 0320107801

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat :JL. BELUT RAYA, NO. 157, RT/RW. 002/006,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM103 Fotografi 3 KHO002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
4 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ0O1 Reguler-1 Jakarta
5 KOM103 Fotografi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM103 Fotografi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 BRO633 Komunikasi Multimedia 3 KJOO1 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634
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Semester SEMESTER GENAP 2023 - 2024
an Jurnal Perkulia E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan
ke / . Rencan_a . . Gen. .
Kelompok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_erl Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status Honor Realisasi
Perkuliahan
1/1 Senin, 18 5888 - IKBAL Teori 46 Komunikasi Tatap Muka  Komunikasi Komunikasi Selesai "
Mar 2024 RACHMAT , Dalam Media Dalam Media dalam media
. ST, MT Rekam Rekam rekam
15:30 -
18:00 Ruang :
KHIB308
2/1 Senin, 25 5888 - IKBAL Teori 49 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan Fotografi dan Selesai  +"
Mar 2024 RACHMAT , Dark Room Dark Room Dark Room
15:30 - ST, MT
18:00 Ruang :
KHIB308
3/1 Senin, 1 Apr 5888 - IKBAL Teori 49 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan fotografi dan Selesai +"
2024 RACHMAT , Teknologinya Teknologinya teknologinya
15:30 - ST, MT
18:00 Ruang :
KHIB308
4/1 Senin, 22 5888 - IKBAL Teori 46 Kamera dan  Tatap Muka Kamera dan Kamera dan Selesai +"
Apr 2024 RACHMAT , Lensa Lensa Lensa
15:30-  SUMT
18:00 Ruang :
KHIB308
5/1 Senin, 29 5888 - IKBAL ' Teori 47 Komposisi Tatap Muka Komposisi dan  Komposisi dan Selesai "
Apr 2024 RACHMAT , dan Perspektif Perspektif
15:30 - ST, MT Perspektif
18:00 Ruang :
KHIB308
6/1 Senin, 6 Mei 5888 - IKBAL Teori 51 Kamera SLR  Tatap Muka Kamera SLR dan kamera slr dan  Selesai "
2024 RACHMAT , dan DSLR DSLR dslr
1530-  SUMT
18:00 Ruang :
KHIB308
7/1 Senin, 13 5888 - IKBAL ' Teori 48 Pemotretan | Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan Luar Selesai +*
Mei 2024 RACHMAT , Luar Raung - Raung - Ruangan -
15:30 - ST, MT Praktikum 1 Praktikum 1 Praktikum 1
18:00 Ruang :
KHIB308
8/1 Senin, 3Jun 5888 - IKBAL ' Teori 43 Media dan Tatap Muka  Media dan Media dan Selesai +*
2024 RACHMAT , Sistem Studio Sistem Studio Sistem Studio
. ST, MT Foto Foto Foto
15:30 -
18:00 Ruang :
KHIB308
9/1 Senin, 10 5888 - IKBAL  Teori 48 Pemotretan  Tatap Muka  Pemotretan Pemotretan Selesai +
Jun 2024 RACHMAT , Dalam Ruang Dalam Ruang -  Dalam Ruang
15:30 - ST, MT - Praktikum 2 Praktikum 2 Praktikum 2
18:00 Ruang :
KHIB308
10/1 Senin, 17 5888 - IKBAL ' Teori 51 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan Luar Selesai
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Ruang/Outing
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class - Class -
. ) Class - Praktikum 3 Praktikum 3
18:00 Ruang : Praktikum 3
KHIB308
11/1 Senin, 24 5888 - IKBAL ' Teori 51 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar pemotretan luar Selesai +*
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing ruang pratikum
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class - 4
: ) Class - Praktikum 4
18:00 Ruanol; Praktikum 4
KHIB308
12/1 Senin, 1 Jul 5888 - IKBAL | Teori 48 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan Luar Selesai "
2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Ruang/Outing
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class - Class -
: ) Class - Praktikum 5 Praktikum 5
18:00 Ruang : Praktikum 5
KHIB308
13/1 Senin, 8 Jul 5888 - IKBAL Teori 49 Digital Dark  Tatap Muka  Digital Dark digital Selesai  +"
2024 RACHMAT , Room/Editing Room/Editing darkroom/editing
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14/1

15:30 -
18:00

Senin, 15 Jul
2024

15:30 -
18:00

ST, MT

Ruang :
KHIB308

5888 - IKBAL Teori 40
RACHMAT ,
ST, MT

Ruang :
KHIB308

Foto —
Praktikum 6

Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

Tatap Muka

Foto —
Praktikum 6

Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

foto - Praktikum
6

Digital Dark
Room/Editing
Foto dengan
Teknik Kolase

Selesai

v
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
@
AKADEMIK [
Nama Mata Kuliah 1 Fotografi Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)
Kode MK dan Kelas 1 KOM103 KH002
Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (KHIB308)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 53 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload :| Choose File | No file chosen ((Upload ]

Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 18 25 01 22 29 06 13 03 10 17 24 01 08 15

Mar Mar Apr Apr Apr Mei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul

o o o/lo0o 0 o000 0olo o o oG
1. 20200508027 MUHAMMAD THURAF AULIA Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av

RAHMAN
2. 20220503016 MUTIARA WIMA DESTARI Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av
3. 20230501011 SAHIRAH BUDIARTI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv
4. 20230501013 NADA NABILA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv

5 20230501028 SHANA FATINA MUFAROHAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HVY HvY Hv Hv

6. 20230501036 LAILA FITRIASARI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
7. 20230501042 ARGEA VIKASSHANDRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY HvY Hv Hv
8. 20230501056 FARADILA SAFITRI TK Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY HvY Hv Hv
9. 20230501057 ADIKA ARYAPUTRA Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
10. 20230501066 gADFI{';lDA FELISHA PRAMESTIA Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
11. 20230501069 SANDRA LARASHATI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv HvY Hv HvY HvY HvY Hv Hv
12, 20230501072 SOFIA KAMILA AMANY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
13. | 20230501086 ALISYA AYUARIA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Av Hv Hv Av Hv Av

14, 20230501089 MUHAMMAD RIZKY RENALDY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

15. 20230501096 ARIS FADILAH Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv
16. 20230501104 FATHIYAH RAMADHINI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
17. 20230501108 NURVITA RAHMA YADI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
18. 20230501110 KHANZA FARADILLA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av

19. 20230502005 GRACE DAVIANTI SUPRAYOGI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv HvY Hv Hv

20. 20230502009 MUHAMMAD SAIDAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv

21. 20230502011 AULIA UMMAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv

22. 20230502016 JINGGA ALEANDRA AL AZA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
YUNANTORO

23. 20230502022 RAFLHY RASIF SYHAD Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv

24. 20230502024 KAMILA PUSPANINGTYAS Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HvVY Hv Hv Av

25. 20230502030 ZHARFAN ALIFIO PRAKOSO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv Hv

26. 20230502034 ALVIN WENAS Sv Hv Hv Av Av Hv Hv Av Av HvY Hv Hv Av Av
27. 20230502040 WINDI DEWI MAULANI lv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv
28. 20230502043 SHAFIRA SANI SYAHLA Hv Hv Hv Hv Hv Hv | v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av
29. 20230502044 NIA RAHMADANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv HvY Hv Hv Hv

30. 20230502062 PRAMUDYA SEKAR KINASIH Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv Hv
31. 20230502068 KEYSHA PRATIWI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv

32. 20230502071 REVA SURYA SYAHPUTRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv
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33.
'
35.
36.
37.
38.
39.

40.
41.
42,
43.
4.

45,

46.

47.
48.
49.
50.
51.
52.

53.

20230502075
20230502076
20230502086
20230502093
20230502103
20230502110

20230502133

20230502134
20230502144
20230502154
20230502155
20230502159

20230502165

20230502174

20230503021
20230503023
20230508012
20230508025
20230508044
20230508050

20230508054

INAYAH ARIYATI RAHMAH
ZAHRANI ALFIDINIA AZZAHWA
MUHAMAD IJLAL IDRIS
CANTIK JUWITA ANDINIA
SABRINA KHOIRUNNISA
MUFIDATUL FAHIMIYATI ZEIN

RIZAL RAMADHANI WAHYU
SYAHFRUDIN

ANGELIE VIMEAL JOY
IMAN ABDURAHMAN
ATHA RAKHA ARYAPUTRA
RADEN FADHLI AULIA
NADHIFA MAULIDA

JESSICHA CLAUDYA
VALLENTIN

FASTHI AAQILAH ANANDA
TRITYA

GHANIYYU IRHAM RAMADHAN
ATHALAH ANDY FAUZAN

ALDY RYANSYACH NASUTION
RAFID ARKAN MAULANA
MOSES DELMORA TOYADI
AZRIEL DARMAWAN

DIHSAN MAHTA AQILA
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Esa Unggul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul ac.id
NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024
Kode : KOM103 Kelas : KHO002 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografi
Prodi . Dekanad Fakultas [lmu Komunikasi
. absensi] UTS |tugas1 | UAS Nilai Akhir

No| ~NIM Nama Mahasiswa 0% | 30% | 20% | 20% | " [Angka ] Hurur

1{20200508027|[Muhammad Thuraf Aulia Rahman 0| 0| 0 0 0] 0,00 E

2]20220503016|Mutiara Wima Destari 0 0| 0 0 0] 0,00 E

3|20230501011|Sahirah Budiarti 100 80 80 81 82,4| 4,00 A

4]20230501013|Nada Nabila 100 78 80 77 80,2] 4,00 A

5|20230501028|Shana Fatina Mufarohah 100 85 80 84 85,1] 4,00 A

6]20230501036|Laila Fitriasari 100 79 80 81 82,1] 4,00 A

7120230501042 |Argea Vikasshandra 100 83 80 84 84,5 4,00 A

8]20230501056|Faradila Safitri Tk 100 85 80 85 85,5] 4,00 A

9]20230501057|Adika Aryaputra 100 87 80 80 84,1 4,00 A
10{20230501066Adinda Felisha Pramestia Sari 92,86 85 80 85| 84,79 4,00 A
11{20230501069]Sandra Larashati 100 77 80 83 82,3] 4,00 A
12{20230501072|Sofia Kamila Amany 100 85 80 84 85,1| 4,00 A
13{20230501086}Alisya Ayuaria Putri 71,43 82 80 83 80,94 4,00 A
14{20230501089Muhammad Rizky Renaldy 100 80 80 77 80,8] 4,00 A
15{20230501096}Aris Fadilah 100 85 80 85 85,5] 4,00 A
16{20230501104|Fathiyah Ramadhini 100 84 80 85 85,2] 4,00 A
17{20230501108|Nurvita Rahma Yadi 100 87 80 80 84,1 4,00 A
18{20230501110fKhanza Faradilla 92,86 82 80 82 82,69 4,00 A
19]20230502005)Grace Davianti Suprayogi 100 79 80 81 82,1 4,00 A
20{20230502009Muhammad Saidan 100 80 80 82 82,8] 4,00 A
21{20230502011}Aulia Ummah 100 78 80 82 82,2| 4,00 A
22]20230502016Qingga Aleandra Al Aza Yunantoro 100 83 0 0 34,91 0,00 E
23[20230502022|Raflhy Rasif Syhad 100 83 80 84 84,5 4,00 A
24{20230502024|Kamila Puspaningtyas 92,86 85 80 85| 84,79 4,00 A
25{20230502030fZharfan Alifio Prakoso 100 83 80 85 84,9 4,00 A
26(20230502034}Alvin Wenas 57,14 80 0 0| 29,71 0,00 E
27]20230502040|Windi Dewi Maulani 100 79 80 81 82,1] 4,00 A
282023050204 3|Shafira Sani Syahla 92,86 80 80 81| 81,69 4,00 A
29{20230502044Nia Rahmadani 100 79 80 82 82,5| 4,00 A
3020230502062 |Pramudya Sekar Kinasih 92,86 78 80 82 81,49] 4,00 A
31|20230502068|Keysha Pratiwi 100 79 80 81 82,1] 4,00 A
32|20230502071|Reva Surya Syahputra 100 85 80 85 85,5] 4,00 A
33|20230502075|Inayah Ariyati Rahmah 100 79 80 81 82,1] 4,00 A
34|20230502076(Zahrani Alfidinia Azzahwa 100 80 80 83 83,2] 4,00 A
35|20230502086|Muhamad Ijlal Idris 100 78 0 0 33,4| 0,00 E
3620230502093 |Cantik Juwita Andinia 100 80 80 81 82,4] 4,00 A
37|20230502103|Sabrina Khoirunnisa 100 78 80 82 82,2| 4,00 A
38|20230502110|Mufidatul Fahimiyati Zein 100 83 80 84 84,5 4,00 A
39|20230502133|Rizal Ramadhani Wahyu Syahfrudin 100 80 80 81 82,4] 4,00 A
40]|20230502134}Angelie Vimeal Joy 100 80 80 81 82,4] 4,00 A
41|20230502144}Iman Abdurahman 100 78 80 82 82,2] 4,00 A
4220230502154 |Atha Rakha Aryaputra 92,86 80 80 80 81,29 4,00 A
43|20230502155|Raden Fadhli Aulia 92,86 85 80 80f 82,79 4,00 A
44|20230502159|Nadhifa Maulida 85,71 80 80 80 80,57| 4,00 A
45|20230502165pessicha Claudya Vallentin 92,86 80 80 81f 81,69 4,00 A
46|20230502174|Fasthi Aagilah Ananda Tritya 100 0 0 80 42| 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM103 Kelas : KH002 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografi
Prodi : Dekanad Fakultas [lmu Komunikasi

¢ absensi|] UTS |tugas1 | UAS Nilai Akhir
1 B e i 10% | 30% | 20% | 40% | "* [Angka [ Huruf
47{20230503021Ghaniyyu Irham Ramadhan 92,86 80 80 80| 81,29( 4,00 A
48|20230503023 |Athalah Andy Fauzan 85,71 85 80 85| 84,07 4,00 A
49|20230508012JAldy Ryansyach Nasution 100 84 80 85 85,2] 4,00 A
50]20230508025|Rafid Arkan Maulana 85,71 80 80 81| 80,97 4,00 A
51{20230508044|Moses Delmora Toyadi 42,86 0] 0 0 4,29] 0,00 E
52{20230508050}Azriel Darmawan 100 82 80 82 83,4] 4,00 A
53]20230508054|Dihsan Mahta Agila 100 79 80 82 82,5 4,00 A

Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, fLE1 ¢ g ¢ RO—————
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
=
r 3 q Universitas
@//EsaU i £
sa Unggu
< o A IKBAL RACHMAT , ST, MT
NIP. 5888

Euis Nurul, SE., M.Si
NIP. 297030076




